
  

Przypominamy, że Koty Wolnożyjące są bezcennym wsparciem dla każdego z nas, ponieważ 

bytując swobodnie polują na szczury i inne szkodniki, a tym samym: 

 

 Ograniczają populację gryzoni, które mogą wywoływać u ludzi choroby: gorączkę krwotoczną z zespołem nerkowym, szczurzą 

gorączkę, chorobę Weila, histoplazmozę, hymenolepiozę,  tyfus plamiasty, które w skrajnych przypadkach mogą skończyć się 

śmiercią, 

 Ograniczają straty w rolnictwie wynikające z żerowania, co skutecznie przeciwdziała wzrostowi cen żywności, 

 Likwidując nosicieli chorób poprawiają komfort życia każdego z nas, 

 Obecność kotów w otoczeniu człowieka może w znacznym stopniu łagodzić stres. 

Co zrobić, aby wesprzeć Koty Wolnożyjące? 

 Jeżeli możesz, zostaw im uchylone okno prowadzące np. do piwnicy lub garażu – w ten sposób dasz 

kotu szansę na schronienie się przed deszczem lub mrozem, 

 Wystaw miskę z wodą,  

 Widzisz skrzywdzone zwierzę? Poinformuj o tym lokalne władze, weterynarza lub organizację 

wspierającą zwierzęta – obojętność też krzywdzi,  

 Nie przepędzaj kota – w ten sposób uchronisz siebie i bliskich przed plagą gryzoni i zagrożeniami, 

które przenoszą. 

Gdzie szukać  pomocy? 

W przypadku napotkania kota wolno żyjącego na terenie Gminy Kisielice,  który potrzebuje opieki  weterynaryjnej sprawę należy zgłosić do 

Urzędu Miejskiego w Kisielicach w godz. pracy Urzędu od pon. do pt. od godz. 7:15 do godz. 15:15  pod nr tel.: 55 278 55 28 

lub 55 278 55 22, 55 278 55 00,  natomiast poza godzinami pracy Urzędu lub w soboty  i niedziele sprawę należy skonsultować 

z lekarzem weterynarii Panem Michałem Bielawskim Gabinet Weterynaryjny ul. Sportowa 1, 14-220 Kisielice tel. 606 779 821 w celu ustalenia 

czy zwierzę wymaga pilnej opieki weterynaryjnej. Jeśli jesteśmy świadkami wypadku z udziałem zwierząt, sprawę możemy również zgłosić na 

policje.  

Jeśli widzisz  wałęsającego się psa, zgłoś zdarzenie do Urzędu Miejskiego w Kisielicach lub do sołtysa danego Sołectwa, 

a poza godzinami pracy Urzędu na policję pod nr tel. 997 albo 112 Jeżeli: 

 znamy dane właściciela psa – wówczas policja powinna zobowiązać właściciela do zabezpieczenia 

zwierzęcia, 

 bezpański pies wałęsa się lub stanowi zagrożenie poza godzinami pracy Urzędu – wówczas policja 

interweniuje lub zgłasza konieczność odłowienia do Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu.  

NIE BĄDŹ OBOJĘTNY, REAGUJ !!! 

NIE BĄDŹ OBOJĘTNY, REAGUJ !!! 


